
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2019000249292

PROCESSO Nº 019/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 - EDITAL CONVOCATÓRIO
OBJETO: Aquisição de um Equipamento Rodoviário tipo Retroescavadeira nova, tracionada 4x4, ano de fabricação 2019. DATA
DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29 de março de 2019 – 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou
pelo site www.barradorioazul.rs.gov.br. Barra do Rio Azul, RS, 15 de março de 2019. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2019000249289

AVISO DE LICITAÇÃO
*O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Concorrência 001/2019. Objeto: Outorga de
concessão de uso de espaço público para fins publicitários em diversas praças deste Município, tendo como contrapartida a
instalação de banheiros autolimpantes, conforme solicitação da Secretaria Municipal do Meio Ambiente. Data de abertura:
18/04/2019, às 08h30m. Processo: 29/2019. Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br.
Informações pelo telefone (54) 3055-7438 ou 7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Protocolo: 2019000249279

O Prefeito de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, informa a publicação dos seguintes
editais:
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 04/2019 - Locação de veículos para a frota da Prefeitura de Canela.
Informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e Compras, na Rua Dona Carlinda, 455, Canela/RS, através
do fone (54) 3282 5100 ou através do e-mail licitacoes@canela.rs.gov.br.

Canela, 15 de março de 2019.
Constantino Orsolin
Prefeito de Canela

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
Protocolo: 2019000249276

AVISO DE RETIFICAÇÃO: O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações - CENLIC, comunica aos
interessados que com referência ao Pregão Presencial n.º 047-2019, cujo objeto é o “fornecimento e garantia de instrumentais
odontológicos” estará disponível no site indicado abaixo, retificação do aludido certame. Os interessados deverão considerar
as informações da retificação, mantendo-se os demais dispositivos do Edital, inclusive a data de recebimento dos envelopes
em 20 de março de 2019, às 9h.
O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54)
3218-6000. Caxias do Sul, 15 de março de 2019. Vangelisa Fogaça Cassânego Lorandi. Secretária de Recursos Humanos e
Logística.
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
Protocolo: 2019000249284

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2019 – REGISTRO DE PREÇOS  – Aquisição de combustíveis para os veículos e máquinas
da Prefeitura Municipal. Abertura dia 28/03/2019, às 13:30 horas.   Informações na Prefeitura Municipal, sita na Av. 12 de maio,
370, pelos fones (0xx51) 3725:1200/1070, e-mail: licita@pmcerrobranco.rs.gov.br ou site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br. Cerro
Branco, 15 de março de 2019.
Jorge Luiz Hoffmann
Prefeito Municipal
   

Porto Alegre, Segunda-feira, 18 de Março de 2019 87Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/03/2019 07:54:02 Página 1 de 2

http://www.barradorioazul.rs.gov.br/
mailto:compras@canela.com.br
http://www.caxias.rs.gov.br/
mailto:licita@pmcerrobranco.rs.gov.br
http://www.pmcerrobranco.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_1485c170-6fb1-4673-bf90-faecfa034d0a..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 18/03/2019 07:54:16 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/03/2019 07:54:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


